Протокол
заседания жюри конкурса
[bookmark: _Hlk55895223]«Полиция - наша защита и опора»
от 10 ноября 2020 г
          Районный дистанционный творческий конкурс «Полиция - наша защита и опора» организаторами конкурса являются МАУ ДО «Сэлэнгэ». Проведение конкурса приурочено ко Дню полиции и способствует повышению имиджа сотрудников полиции по охране общественного порядка и противодействия преступности.
 На заседании присутствовали:
1. Дагбаева Ирина Викторовна - руководитель МО «ИЗО и ДПИ» педагог ДО МАУ ДО «Сэлэнгэ».
[bookmark: _Hlk55898684]2. Будаева Зоя Сергеевна – педагог ДО МАУ ДО «Сэлэнгэ».
3. Очирова Анастасия Валерьевна - педагог ДО МАУ ДО «Сэлэнгэ».
[bookmark: _Hlk55898836]4. Лхагва Нергуй  - педагог ДО МАУ ДО «Сэлэнгэ».
5. Цыренова Туяна Сэндэевна – методист ДО МАУ ДО «Сэлэнгэ».
Повестка дня:
 1. Рассмотрение результатов творческого конкурса.
[bookmark: _GoBack]       Всего на конкурс представлено 94 работ из дошкольных, школьных учреждений и дополнительного образования, в том числе в номинации рисунок на тему «Полиция глазами детей»:
 в 1 группе (5-7 лет) – 38,
 во 2 группе (8-10 лет) – 18,
 в третьей группе (11-14 лет) – 11,
 в четвертой группе (14-17 лет)- 6.
[bookmark: _Hlk55899346]В номинации декоративно прикладное творчество «Подарок дяде Степе»:
в 1 группе (5-7 лет) – 4,
 во 2 группе (8-10 лет) – 8,
 в третьей группе (11-14 лет) – 2,
 в четвертой группе (14-17 лет)- 1.
В номинации Сочинение «Мои родители работают в полиции»:
в 1 группе (5-7 лет) – 3,
 во 2 группе (8-10 лет) – 1.
Рассмотрев представленные на конкурс рисунки, подделки, сочинения.
Жюри постановило:
[bookmark: _Hlk55896079]1. Признать победителями творческого конкурса в номинации; рисунок на тему «Полиция глазами детей» и наградить памятными подарками и грамотами следующих участников конкурса:
[bookmark: _Hlk55896315]- в 1-й возрастной группе (5-7 лет)
1) Голышев Максим - 47 баллов
2)  Музометзянова Анастасия
3) Труфанова Алина
- в 2-й возрастной группе (8-10 лет)
1) Павлова Анастасия
2) Солдатова Милана
3)Черкасова Камилла
- в 3-й возрастной группе (11-14 лет)
1) Макарова Варвара
2) Павлова Анастасия
3) Соколов Владимир
- в 4-й возрастной группе (14-17 лет)
1) Пархомчук Даниил
2) Базанова Ульяна
3)Проничева Мария
[bookmark: _Hlk55896362]2. Признать победителями творческого конкурса в номинации; декоративно прикладное творчество «Подарок дяде Степе» и наградить памятными подарками и грамотами следующих участников конкурса:
- в 1-й возрастной группе (5-7 лет)
1) Шинкевич Валерия
2) Мункожапов Демид
3) Разуваев Ярослав
- в 2-й возрастной группе (8-10 лет)
1) Будаева Сэлмэг
2) Евдокимова Елизавета
3) Байполов Владислав
- в 3-й возрастной группе (11-14 лет)
1)
2)
3)
- в 4-й возрастной группе (14-17 лет)
1) Радионова Анастасия
2)
3)
3. Признать победителями творческого конкурса в номинации; сочинение «Мои родители работают в полиции» и наградить памятными подарками и грамотами следующих участников конкурса:
- в 1-й возрастной группе (5-7 лет)
1) Аюшеева Виктория
2) Бадмаева Туяна
3) Шинкевич Валерия
- в 2-й возрастной группе (8-10 лет)
1) Черных Денис
2) Очиров Буянто
В третьей возрастной категории (14-17 лет)
1) Гармаев Арсалан